1

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31        Fone/ Fax : (14) 3346-8000       Cx Postal 51

CEP 18960-000      Bernardino de Campos        Estado de São Paulo
Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: licitacao@bernardinodecampos.com.br

CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2020

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS E/OU

PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS E

DE PSICOLOGO

 ATA DE ABERTURA DE ENVELOPE E DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

         Aos 12 dias do mês de maio de dois mil e vinte (12/05/2020), às 09:30 horas,

neste Setor Licitações da Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos, sito à Praça

Quintino Bocaiúva, nº 31, nesta cidade de Bernardino de Campos, Estado de São Paulo,

reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Julgamento de Licitações, para

análise da documentação do(s) interessado(s) em credenciar-se para prestação de serviços

de psicólogo e de serviços médicos nas especialidades de Neurologia, Ginecologia e

Obstetrícia.

Para a prestação de serviços médicos na especialidade de Ginecologia e

Obstetrícia, entregou o envelope lacrado a empresa JOSÉ ALEXANDRE MORAES

CLINICA MÉDICA, não comparecendo representante na sessão.

Para a prestação de serviços médicos na especialidade de Neurologia,

entregou o envelope lacrado a empresa LL SERVIÇOS NEUROLOGICOS LTDA, não

comparecendo representante na sessão.

Para a prestação de serviços de psicólogo, entregaram os envelopes lacrados

a empresa SILVIA ADRIANA BARBACELI VAZ e a senhora BIANCA CONSANI

LORENZETTI, comparecendo representante de ambas para a sessão.

Procedeu-se a abertura dos envelopes para análise das documentações e

solicitação de credenciamento, verificando que o interessado LL SERVIÇOS

NEUROLOGICOS LTDA apresentou documentação conforme solicitado em edital, com

capacidade operacional para a realização de até 20 consultas mensais e proposta no valor de

R$ 120,00 (cento e vinte reais) por consulta. O interessado JOSÉ ALEXANDRE

MORAES CLINICA MÉDICA apresentou documentação conforme solicitado em edital,

com capacidade operacional para a realização de 60 consultas semanais, no valor de R$

45,00 (quarenta e cinco reais) por consulta, implantação e retirada de 03 (três) dispositivos

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/

2

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31        Fone/ Fax : (14) 3346-8000       Cx Postal 51

CEP 18960-000      Bernardino de Campos        Estado de São Paulo
Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: licitacao@bernardinodecampos.com.br

CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

intrauterinos por mês, no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) cada, 10 (dez)

procedimentos de cauterização e colposcopia, no valor de R$ 100,00 (cem reais) cada. A

interessada SILVIA ADRIANA BARBACELI VAZ apresentou documentação conforme

solicitado em edital, com capacidade operacional para a realização de até 20 horas semanais

e proposta no valor de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais) mensais. Por fim,

a senhora BIANCA CONSANI LORENZETTI apresentou documentação conforme

solicitado no edital, com capacidade operacional para realização de até 20 horas semanais e

proposta no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) mensais.

Nos termos do capítulo VIII do Edital, item 8.5, os interessados poderão

recorrer do resultado publicado, apresentando suas razões devidamente fundamentadas e por

escrito, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados do primeiro dia útil subsequente à

data da divulgação (13/05/2020), ficando, nesse período, autorizado que tenha vistas ao

processo;

Decidido os recursos ou na sua ausência, encaminha-se os autos para o

Prefeito Municipal para demais providências.

Nada mais havendo a tratar, deu por encerrada a presente sessão. Eu, Beatriz

Tavares Messias, Presidente da Comissão Municipal de Licitações, digitei a presente ata

que, depois de lida e achada conforme em todos seus termos, segue assinada por todos os

presentes.

 _______________________         ________________________       ________________________

     Beatriz Tavares Messias           Helineide Soares de O. Esteves       Valmor Pedro Fantinel Júnior

              Presidente                                         Membro                                            Membro

_________________________________                              __________________________________

 BIANCA CONSANI LORENZETTI                         SILVIA ADRIANA BARBACELI VAZ

         Evandro Cassius Scudeler

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/